



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27010001/2025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº10020001/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 13.523.765/0001-58 - A V A REGO DUARTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Instalação de split de 18/24.000 btus	serviço	3,00	Unidade	655,00	650,00	1.950,00
3	Pré -instalação de split de 9/18.000 btus	serviço	11,00	Unidade	172,67	170,00	1.870,00
4	Limpeza geral manutenção de split de 9/12.000 btus		4,00	Unidade	252,67	250,00	1.000,00
5	Limpeza geral de split de 18/24.000 btus	serviço	4,00	Unidade	272,67	270,00	1.080,00
6	Limpeza geral manutenção de 30/36.000 btus	serviço	3,00	Unidade	605,00	600,00	1.800,00
7	Desinstalação de split de 9/36.000 btus	serviço	4,00	Unidade	205,00	200,00	800,00
8	Carga de gás de 9/12.000 btus	serviço	4,00	Unidade	282,33	280,00	1.120,00
9	Carga de gás de 18/24.000 btus	serviço	3,00	Unidade	455,00	450,00	1.350,00

# DIÁRIO OFICIAL

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2095



CÂMARA MUNICIPAL DE  
JOSÉ DA PENHA

10	Carga de gás de 30/36.000 btus	serviço	4,00	Unidade	605,00	600,00	2.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.370,00</b>

Adjudicado para **A V A REGO DUARTE** inscrita no CNPJ/MF: **13.523.765/0001-58**, pelo melhor valor de R\$ **13.370,00** (treze mil, trezentos e setenta reais), em 18/02/2025.

*assinado eletronicamente*  
**Apoliana Cristina Da Costa Lima**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rua João de Deus Fontes, 300 - Centro - CEP: 59.980-000  
CNPJ Nº 24.516.965/0001-08 - FONE: 84 3383 2279 - EMAIL: camara.jp@hotmail.com

**Publicado por:**

APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA

**Código Identificador:** 27430554